Администрация

       Сиявского сельского

поселения

Порецкогорайона

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2021_№ 2
с. Сиява

	      [image: image1.jpg]YPELIKOTO PAROHA MYBALICKOR PECITYEBIH

	   Чăваш Республикин

Пăрачкав районĕн

Сиява ял поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

           _18.01.2021_  № 2
Сиява сали

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Сиявского сельского поселения на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года №35– ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года №114–ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сиявского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Сиявского сельского поселения на 2021 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сиявского
сельского поселения                                                                                              Т.Н.Колосова
Приложение к постановлению
администрации Сиявского
 сельского поселения
от 18.01.2021 года № 2
План мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма на территории
Сиявского сельского поселения на 2021 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Осуществление системного мониторинга происходящих на территории поселения общественно-политических и социально – экономических процессов в целях своевременного вскрытия и локализации факторов оказывающих негативное влияние на развитие оперативной обстановки в области противодействия терроризму
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение совещаний с руководителями учреждений и организаций, расположенных на территории поселения по вопросам антитеррористической защиты
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	3
	Организация работы по утверждению в сознании молодых людей идей личной и коллективной обязанности уважать права человека, формирование нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	постоянно
	Учреждения культуры

	4
	Организация обеспечения  безопасности при проведении культурно-массовых, общественно-политических и религиозных мероприятий
	2021
	Администрация сельского поселения

	5
	Проведение обследований жилого массива и мест с массовым пребыванием граждан на предмет антитеррористической защищенности
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	6
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению распространения литературы, аудио– и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	2021
	Администрация сельского поселения

	7
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	8
	Размещение инструкций о действиях при угрозе экстремизма и терроризма в местах массового пребывания  людей
	2021
	Администрация сельского поселения

	9
	Обеспечение подготовки и размещения информации антитеррористического содержания на информационных ресурсах сети «Интернет»
	2021
	Администрация сельского поселения

	10
	Использование средств наружной рекламы, установленных в местах массового пребывания людей, для информационно – пропагандистского воздействия в целях предупреждения идеологии терроризма
	2021
	Администрация сельского поселения